³⁴³ Eusèbe-Jérôme, *Chron.* 125, 1-4; 17.

³⁴⁴ Cf. Pausanias, *Description de la Grèce*, I, 11, 5; l'épisode se déroule en 297.

Pyrrhum regem Epirotarum expulsus restituerit in regnum ; Gl. 901
 Cyprumque obtineret ac Phoenicen, et, deuicto Demetrio filio
 895 Antigoni, Seleuco regni sui partem quae ab Antigono fuerat
 ablata restitueret, Cariam quoque obtineret et multas insulas
 urbesque ac regiones, de quibus non est huius temporis scri-
 bere. Idcirco autem, *et cetera regna dimittens — Mace-
 doniae uidelicet et Asiae —, tantum de Aegypti et Syriae
 900 narrat regibus : quia, in medio Iudaea posita, nunc ab illis
 nunc ab istis regibus tenebatur — et scripturae sanctae
 propositum est non externam absque Iudaeis historiam te-
 xere, sed eam quae israelitico populo copulata est —.

5b. *Et de principibus eius praeualebit super*
 905 *eum et dominabitur ditione ; multa enim dominatio*
eius. Iste est Ptolomaeus Piladelphus, secundus rex Aegyp-
 ti, filius Ptolomaei superioris ; sub quo LXX interpretes Ale-
 xandriae scripturam sanctam in graecum dicuntur uertisse ser-
 monem, qui et Eleazaro pontifici multa Hierosolymam et
 910 in templi donaria uasa transmisit, cuius bibliothecae prae-
 fuit Demetrius Phalereus idem apud Graecos orator et philo-
 sophus ; tantaque potentiae fuisse narratur, ut Ptolomae-
 um patrem uinceret — narrant enim historiae : habuisse
 eum peditum ducenta milia ; equitum uiginti milia ; curru-
 915 um duo milia ; elephantos, quos primus adduxit ex Aethio-

M R 893 ephyrotarum M R, epirotarum A, pirotarum F 893 restitueret Vict.
 A F 894 obtineret] M R A, obtineretq; F, obtinuerit Vict. μ Vall. 894 ac] et Vict.
 μ Vall. 894 deuicto] A F, uicto M R Vict. μ Vall. 895 Antigonis¹
 M 896 restitueret] A F, restituerit M R Vict. μ Vall. 896 obtineret] add.
 ac Phoenicen (ob homoeot. e lin. 894 repetitum?) A 897 urbes F 897 ac] et
 Vict. μ Vall. 897/898 scribere] add. quantas qualesque prouincias suo subiuga-
 uerit imperio fort. ex annot. e margine insertum A 898 et] A, *om. cet. 898
 regna] sup. lin. suppl. A 898 demittens R 899 egyptis F 903 eam] cā
 (a in ras. alt. m. ?) M, om. F 903 quae] qui 1 m. M R, quod corr. alt. m. M 903
 israelitico] alt. m. M A Vict., Israeli 1 m. M R F μ Vall. 903 populi F 905
 ditioni M R 909 hierosolima F 910 templi] M R F (cfr Hieron., in Mich.,
 4, 11), templo A 910 donarii 1 m. M R, corr. alt. m. M 912 tantaque R 912
 narretur 1 m. M R, corr. alt. m. M, narrantur PL 914 cc milia A 914 .xx^{ti}. m^a.
 F, uiginta milia PL 914/915 curruum] add. uero Vict. μ Vall. 915 duo mi-
 lia] praem. quingenta sup. lin. alt. m. A, .iii^o. m^a. F 915 elephantorum A 915
 eduxit Vict. μ Vall. 915 ex] de ** (ex eras.) M 915/916 ethiopia F